
 

Università degli Studi di Bergamo – Supporto organi 
Viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Email ufficio.affarigenerali@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.613-611 -170 
Codice Fiscale 80004350163 - P.IVA 01612800167   

               
        

               

DECRETO RETTORALE 
MP/AA/lg 
Dati desumibili da registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero di Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti  

 
Oggetto: decreto rettorale di nomina del prof. Fabio Previdi a Direttore del Dipartimento di 
Ingegneria Gestionale, dell’Informazione e della Produzione per il triennio accademico 2023-
2026. 

IL RETTORE 
 
VISTO l’art. 37 dello Statuto che definisce le modalità dell’elezione del Direttore di Dipartimento; 
RICHIAMATO il Regolamento Generale di Ateneo ed in particolare il Titolo I, Capi II e V; 
DATO ATTO che il 30.9.2023 scade il mandato del prof. Matteo Giacomo Maria Kalchschmidt quale 

Direttore del Dipartimento di Ingegneria Gestionale, dell’Informazione e della Produzione, 
disposto con DR rep. n. 311/2020 del 10.7.2020; 

VISTO il decreto del Decano del Dipartimento di Ingegneria Gestionale, dell’Informazione e della 
Produzione prot. 81467/I/13 del 2.5.2023, con il quale sono state indette le votazioni per 
l’elezione del Direttore del Dipartimento; 

PRESO ATTO dei risultati delle votazioni svoltesi il giorno 12.6.2023; 
VISTA la nota prot. 103553 del 15.6.2023 di trasmissione del verbale del seggio elettorale del 

12.6.2023 e del verbale della Commissione elettorale del 15.6.2023, dai quali risulta eletto 
Direttore del Dipartimento di Ingegneria Gestionale, dell’Informazione e della Produzione il 
prof. Fabio Previdi; 

VISTO il decreto del Decano del Dipartimento prot. 104934/I/13 del 16.6.2023 con il quale è stato 
proclamato eletto Direttore del Dipartimento di Ingegneria Gestionale, dell’Informazione e 
della Produzione il prof. Fabio Previdi; 

PRESO ATTO che il prof. Fabio Previdi ha accettato l’incarico di Direttore del Dipartimento di Ingegneria 
Gestionale, dell’Informazione e della Produzione; 

PRESO ATTO che il prof. Fabio Previdi è docente di prima fascia a tempo pieno; 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

Il prof. Fabio Previdi, professore di prima fascia del SSD ING-INF/04 - Automatica - dell’Università degli 
Studi di Bergamo, è nominato Direttore del Dipartimento di Ingegneria Gestionale, dell’Informazione e 
della Produzione. 
Il mandato decorre dal 1.10.2023 e scade il 30.9.2026. 
 

Art. 2 
Al Direttore di Dipartimento spetta l’indennità di funzione, come previsto dallo Statuto, nell’importo 
deliberato dal Consiglio di Amministrazione. 
 
Bergamo, come da registrazione di protocollo 
                            IL RETTORE 
         Prof. Sergio Cavalieri 
 

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005)  

 
Al prof. Fabio Previdi 
Al Presidio di Ingegneria Gestionale, dell’Informazione e della Produzione. 
Al Dirigente dell’area Risorse umane 
All’Albo di Ateneo 

mailto:ufficio.affarigenerali@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it



		2023-07-27T14:36:31+0000
	Sergio Cavalieri




